УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
«17» ноября 2014 г.        р.п. Нижний Ингаш                                № 164-о
О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году в Нижнеингашском районе
           С целью создания равных условий для участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижнеингашском районе, во исполнение приказа министерства образования и науки Красноярского края от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» пунктами 3.10,3.74,4.3 Положения о министерстве образования и науки Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.10.2014 № 43-04/1 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014 году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить сроки и место проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014 году в Нижнеингашском районе (приложение 1, 2).
  2. Утвердить следующие квоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижнеингашском районе  на каждый класс по общеобразовательному предмету:

победитель – не более 1 участника;

призеры – по квоте регионального организатора олимпиады;
3. Создать пункты  проведения муниципального этапа Олимпиады   на базе МБОУ Нижнеингашская средняя общеобразовательная школа №1, МБОУ «Нижнеингашская средняя школа № 2», МБОУ «Тинская средняя общеобразовательная школа № 1», МБОУ «Тинская средняя школа № 3», МБОУ «Решотинская средняя общеобразовательная школа № 1», МБОУ «Решотинская средняя школа № 10», МБОУ «Решотинская основная общеобразовательная школа».
3.  Директорам МБОУ НСОШ № 1 (Энс Н.Н.), МБОУ НСШ № 2 (Играёва Л.М.),  МБОУ «Тинская СШ № 3» (Бублик О.Б.), МБОУ «Тинская СОШ № 1» (Антоненко Е.А.), МБОУ РСОШ №1 (Голденко Т.Н.) МБОУ «Решотинская СШ № 10» (Чакина Н.В.), МБОУ «Решотинская ООШ» (Дудина М.А.) создать необходимые условия для проведения муниципального этапа олимпиады.
4. Создать оргкомитет и предметные комиссии по проверке олимпиадных работ (приложение 3). Проверку олимпиадных работ провести в соответствии с графиком работы комиссий.
           5. Утвердить схему подвоза учащихся образовательных учреждений, которые участвуют в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в Нижнеингашском районе (Приложение 2)

6. Руководителям образовательных учреждений:

6.1.обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе олимпиады;

6.2 предоставить заявки по количественному составу участников олимпиады за 3 дня до проведения олимпиады в МБУ «Нижнеингашский РММЦ» (Ильяшевич И.В.)
6.3. назначать сопровождающими учащихся на все олимпиады (кроме английского языка, технологии, ОБЖ и физической культуры) из числа педагогических работников, не ведущих предмет по которому проводится олимпиада;

 6.4. предоставить смету расходов на ГСМ руководителю МКУ «Отдела бюджетного учета и планирования» Вайксон Л.А.

 6.5. обеспечить участие учителей – членов предметных комиссий в проверке работ, в соответствии с графиком проверки (приложение 4).
6.6. обеспечить дежурство сотрудников из числа сопровождающих в аудиториях при проведении олимпиад;

6.7.предоставить в управление образования (Гусаровой Н.С.) заявку на подвоз учащихся до пунктов проведения олимпиады за 3 дня до проведения олимпиады.
7.Директорам МБУ «Нижнеингашский РММЦ» (Ильяшевич И.В.), МБОУ ДОД «ДЮЦ» (Капустина М.В.), МБОУ ДОД «ДОЭЦ» (Говорова Л.В.), МБОУ «Нижнеингашский центр образования» (Гордиевская Т.В.), МБОУ ДОД ДЮСШ «Темп» (Чупин по согласованию), обеспечить явку специалистов для доставки пакетов в пункты проведения олимпиад (см. ответственных). Ответственным, за доставку пакетов в пункт проведения олимпиады, провести инструктаж с учащимися и дежурными в аудиториях.
8. МКУ ХЭЦ «Забота -2» (Крахмалев В.В.) обеспечить транспорт для доставки  специалистов в пункты проведения олимпиад, согласно графику проведения олимпиад.
9.Контроль за исполнением приказа возложить на  начальника отдела Бахматову Н.В.
Временно замещающая должность

начальника управления образования                                                                   Конюкова Т.Н.